RUA VIA PARQUE, S/N - BAIRRO CRUZEIRO - Fone/Fax - (49) 3344-8525
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 001.1/2013.

Torna Pública a retificação de disposições

do Edital nº 001/2013, de 23 de maio de

2013, que “abre inscrições para a eleição

dos membros titulares e suplentes do

conselho deliberativo do Instituto Cultural

São Lourenço, estabelece o calendário do

processo eleitoral”, e dá outras providências.

ALTAMIR JORGE LEMES DA ROSA, Gerente Executivo do Instituto Cultural

de São Lourenço, autarquia do Município de São Lourenço do Oeste, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 19, incisos XX e XXI,
do Decreto nº 3.456, de 30 de abril de 2007 e;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação de disposições do Edital de
Eleição nº 001/2013, conforme adiante se destaca;

TORNA PÚBLICA, para o conhecimento dos interessados, a retificação das

seguintes disposições do Edital nº 001/2013:

I - DA ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2013:
O inciso I do subitem 1.1 do item 1 “Da Escolha e Mandato” passa a vigorar

com a seguinte alteração:

“1 - DA ESCOLHA E MANDATO
1.1 - A data, local, horário da votação, número de vagas e o período do
mandato dos Conselheiros serão os seguintes:
I - Data da eleição: 13 de julho de 2013 (sábado);
.....................................................................................................................” (NR)

O subitem 3.1 do item 3 “Da Publicação e da Impugnação das Inscrições”

passa a vigorar com a seguinte redação:

“3.1 - Encerrado o prazo para inscrição dos candidatos, a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização do Processo Eleitoral analisará as inscrições
e publicará lista dos candidatos aptos a participarem da eleição na imprensa
oficial, no mural do Instituto Cultural de São Lourenço e no mural da Prefeitura
Municipal de São Lourenço do Oeste/SC, até a data de 11 de junho de 2013.
.....................................................................................................................” (NR)

O Anexo II do Edital nº 001/2013, de 23 de maio de 2013 passa a vigorar com

as alterações constantes do Anexo Único deste edital.

RUA VIA PARQUE, S/N - BAIRRO CRUZEIRO - Fone/Fax - (49) 3344-8525
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

II - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL Nº 001/2013:
As demais disposições do Edital nº 001/2013, de 23 de maio de 2013, não

alteradas pelo presente permanecem em pleno vigor.

São Lourenço do Oeste - SC, 11 de junho de 2013.

ALTAMIR JORGE LEMES DA ROSA

 Gerente Executivo do
Instituto Cultural de São Lourenço

RUA VIA PARQUE, S/N - BAIRRO CRUZEIRO - Fone/Fax - (49) 3344-8525
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

ANEXO ÚNICO
(Edital nº 001.1/2013)

“ANEXO II
(Edital nº 001/2013, de 23 de maio de 2013)

CALENDÁRIO OFICIAL DO PROCESSO ELEITORAL DO INSTITUTO

CULTURAL SÃO LOURENÇO”

DATA ATIVIDADE

24/05/2013 Publicação do Edital
27/05 a

03/06/2013
Inscrição dos Candidatos

11/06/2013 Publicação da lista de candidatos inscritos
12 e 13/06/2013 Prazo para impugnações
17/06/2013 Prazo para manifestação sobre eventual impugnação
18/06/2013 Publicação definitiva das candidaturas

20/06/2013
Sorteio da ordem dos candidatos na cédula de votação, às 09
horas no Instituto Cultural São Lourenço

13/07/2013 Processo de eleição dos Conselheiros

São Lourenço do Oeste - SC, 11 de junho de 2013.

ALTAMIR JORGE LEMES DA ROSA
 Gerente Executivo do

Instituto Cultural de São Lourenço